
            MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL 
                 Estado do Paraná                   

                     Praça Rui Barbosa, 01 – Centro – Cx. Postal 121 – 85301-070 
CNPJ: 76.205.970/0001-95    Fone: (42)  3635-8100       Fax: (42) 3635-1231 

 

 

Gabinete da Prefeita 

 
 
 

DECRETO Nº 025/2016 
26/04/2016 

 
NOMEIA O COMITÊ MUNICIPAL DO TRANSPORTE ESCOLAR 

 
 SIRLENE PEREIRA FERREIRA SVARTZ, Prefeita do Município de 
Laranjeiras do Sul, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições e de conformidade 
com a Resolução SEED 777, de 18/02/2013 e Lei Municipal nº 016/2016, de 
29/03/2016,  
 
  DECRETA: 
 
  Art. 1º. Fica NOMEADO o COMITÊ MUNCIPAL DO TRANSPORTE 
ESCOLAR, com a seguinte composição: 
 
REPRESENTANTE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA 
- Titular : Giana Franco de Andrade  Suplente: Hamilton da Paz 
 
REPRESENTANTE DOS DIRETORES DA REDE ESTADUAL DE ENSINO 
- Titular: Maria Eliza Wolff    Suplente: Flávia Inês Gavlik 
 
REPRESENTANTE DOS DIRETORES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO 
- Titular: Francelize Correa   Suplente: Maria N. Nunes 
 
REPRESENTANTE DE PAIS DOS ALUNOS 
- Titular: Tarso Campigotto   Suplente: Luiz Carlos Maximovski 
 
  Art. 2º. O Comitê Municipal do Transporte Escolar será presidido por 
Francelize Correa, representante dos Diretores da Rede Municipal de Ensino. 
 
  Art. 3º. O mandato e as atribuições do Comitê são os relacionados na 
Lei nº 016/2016. 
 
  Art. 4º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando as disposições em contrário. 
 
  Gabinete da Prefeita Municipal, 26 de abril de 2016. 
 
 
 

 
SIRLENE PEREIRA FERREIRA SVARTZ 

Prefeita Municipal 


